



## Notat

Til Mikkel Skovgaard, medlem af Borgerrepræsentationen

### Politikersvar til Mikkel Skovgaard (Ø) - om høringssvar til strategisk miljøvurdering

Du har den 5. december 2022 stillet følgende spørgsmål til Økonomiforvaltningen:

Det fremgår af udkast til høringssvar til strategisk miljøvurdering af byudvikling og infrastruktur til Østhavnen, der er på som pkt. 11 til ØUs møde den 6. december 2022, at kommunen fortsat har "et ønske om, at der løbende ses på, om der kan anvendes nyere og bedre teknologier eller tiltag, der kan rense vandet fra jordmodtagelsen yderligere, inden det udledes i Øresund."

Betyder det, at kommunen er nervøs for, at der kan være forurening fra jordmodtagelsen, der udledes til Øresund? Og har kommunen kendskab til nyere og bedre teknologier, som kommunen ønsker blev anvendt?

#### Besvarelse

Den fremhævede formulering i forslaget til høringssvar bygger videre på kommunens høringssvar til miljøkonsekvensvurderingen af selve Lynetteholm (der ikke er genstand for den strategiske miljøvurdering, men indgår i vurdering af muligt samspil med andre projekter) som godkendt af Borgerrepræsentationen den 21. januar 2021.

Her noterede kommunen sig blandt andet, at overskudsvandet fra jordmodtagelsen kan afledes uden negative påvirkninger af betydning (i lighed med hidtidig jordmodtagelse i kommunen). Der er således ikke bekymring for, at der udledes vand med negative påvirkninger af vandmiljøet, idet der er stillet omfattende vilkår i implementeringsredegørelsen for Lynetteholm m.v. for både input (den modtagne jord) og output (det afledte vand).

Kommunen har ikke på nuværende tidspunkt kendskab til relevante teknologier eller lign., der ønskes anvendt. Formuleringen skal ses som udtryk for, at sådanne teknologier kan blive udviklet og tilgængelige i det lange tidsrum, som jordmodtagelsen vil vare.

07-12-2022

Sagsnummer i F2  
2022 - 18954

Dokumentnummer i F2  
2379580

Sagsnummer eDoc  
2022-0386751

Sagsbehandler  
Birthe Bertelsen